

فراخوان مردمی برای حضور بانوان محجبه بر سر کار در ترکیه

اتحادیه کارکنان فعال در بخش دولتی ترکیه، برای حضور بانوان محجبه بر سر کار فراخوان می دهد.

خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

اتحادیه کارکنان فعال در بخش دولتی ترکیه، برای حضور بانوان محجبه بر سر کار فراخوان می دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی خبر و تفسیر برون مرزی، اتحادیه کارکنان فعال در بخش دولتی ترکیه از روز سه شنبه قصد دارد با اعلام فراخوانی از بانوان محجبه بخواهد با حجاب اسلامی بر سر کار خود حاضر شوند.

سندیکای کارکنان دولت ترکیه پیش از این هشدار داده بود، اگر دولت رجب طیب اردوغان نخست وزیر تا روز دوشنبه 18 مارس ممنوعیت حضور کارکنان محجبه بر سر کارشان را لغو نکند، کارکنان محجبه از آن تاریخ با حجاب اسلامی بر سر کار خود حاضر خواهند شد.

این اتحادیه با بیش از 230 هزار عضو به عنوان بزرگ ترین سندیکا در ترکیه، پیشتر با همیاری و حمایت نهادهای مدنی و تشکل های مختلف اجتماعی، سیاسی این کشور حرکتی را با جمع آوری بیش از 12 میلیون امضا آغاز و این امضاها را طی طوماری به نهاد نخست وزیری ترکیه ارائه کرد.

احمد گون دوغدو رییس اتحادیه کارکنان فعال در بخش دولتی ترکیه گفت، خواستار انجام اقدامات لازم هستیم و این وظیفه و مسئولیت از این پس دیگر برعهده نهاد نخست وزیری و پارلمان ترکیه است.

هدف از این اقدام اتحادیه کارکنان فعال در بخش دولتی ترکیه، جلوگیری از احجاف در حق بانوان محجبه عنوان شده است.

بنیاد پژوهش های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی ترکیه (TESEV) نیز چندی پیش نتایج یک نظرسنجی از جامعه ترکیه را منتشر کرد، که نشان می دهد 76 درصد مردم ترکیه خواهان لغو محدودیت های پوشش اسلامی در ادارات دولتی هستند.

این گزارش در شرایطی منتشر می شود، که اقدامات نهادهای مستقل و مردمی ترکیه نیز در حمایت از آزادی حجاب در اماکن دولتی این کشور افزایش پیدا کرده است.

چندی پیش در پی اجباری بودن استفاده دانش آموزان و معلمان از پوشش یکسان در مدارس ترکیه و حل نشدن معضل ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس این کشور، انجمن همبستگی با مظلومان ترکیه و برخی دیگر از تشکل های مردم نهاد این کشور با همراهی قشرهای مختلف با برپایی تظاهرات متعدد در استانبول و شهرهای دیگر اعتراض خود را به ادامه ممنوعیت حجاب اعلام کردند.

بر اساس قانون اساسی ترکیه ورود بانوان محجبه به مراکز دولتی، مدارس و دانشگاهها ممنوع است و در این باره به طور مداوم در ترکیه خبرهایی از درگیری مردم با نیروهای انتظامی دوایر دولتی منتشر می شود.

در این شرایط، بکر بوزداغ معاون نخست وزیر ترکیه مدعی شد قانون ممنوعیت حجاب در ترکیه وجود ندارد.

نظامیان و لائیک ها در ترکیه از دهه 1980 میلادی، اقدامات مختلفی را برای ایجاد محدودیت بیشتر حجاب اسلامی بکار برده اند./خ

پایان پیام